
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 11. května 2021 

(Microsoft Teams) 
 

 

Přítomni:   prof. Kočí, doc. Sýkora, doc. Hlinčík, Dr. Šír, doc. Ciahotný, doc. Šimáček, doc. 

Macák, prof. Jeníček, Ing. Březina, Ing. Váchová, Ing. Šritrová, Šárka Dintarová 

Omluveni:    doc. Kubal 
 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Aktuální situace Covid-19 – zlepšuje se. 

 Začala probíhat laboratorní výuka. 

 Zakoupena budova v Jankovcově ulici. Budou se domlouvat možnosti prohlídky. 

 Dělení osobních a provozních financí je domluveno. V nejbližší době bude p. děkan finalizovat 

rozpočet. 

 

Pror. Jahoda 

 Bezpečnost kvůli Covidu, rozestup nejméně 1,5 metru při výuce/zkouškách. 

 Uvažuje se ještě o možnosti dalších promocí v září. 

 

Pror. Vojtěch 

 Informace o počtu grantů na VŠCHT Praha. 

 Spin-off firmy na škole. 

 

Pror. Kotrba 

 Spuštění IGRA a povinnosti mentorů. 

 

Kvestorka Ing. Chválná 

 Za posledních 14 dní jen jeden záchyt Covid pozitivní. 
 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 1. 6. 2021 
 

 

Informace z KD 

 

prof. Kočí - děkan 

 

doc. Sýkora – proděkan pro pedagogiku 

 Pedagogické aktivity se budou promítat i do OK Base. 

 Do laboratoří je umožněn vstup studentům, preferuje se testování mimo VŠCHT. Od studentů 

se požaduje pouze předložit ověření o testování, nemusí se výsledky shromažďovat. 

 Kapacita učeben max. na 40%. 

 Jmenování koordinátorů, kteří budou pomáhat pedagogickému oddělení s rozvrhy. Za FTOP 

Ing. Bindzar. 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum 

 Cena Emila Votočka – navržen doc. Macák. 

 Hlávkova cena – navržena Ing. Klára Škodáková. 

 Výkony ústavů – doc. Hlinčík zašle opravy a prosí do 13.5. revizi. Poté předloží děkanovi 

fakulty. 



 Byly zveřejněny výsledky soutěže IGRA@UCTP, naše fakulta podala 5 projektů, další 2 

projekty byly napůl s jinými fakultami. Všechny projekty za naší fakultu byly odeslány na 

hodnocení. Schválené projety – Ing. L. Tajnaiová, ústav 240, Ing. E. Korotenko, ústav 240, Ing. 

M. Andreides, ústav 217. 

 Doc. Hlinčík děkuje za příkladnou spolupráci v hodnotícím panelu soutěže doc. Říhové 

Ambrožové.  

 Pan děkan vyjádřil poděkování i doc. Hlinčíkovi. 

 

 

dr. Šír – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky 

 Podána žádost na nový program Erasmus, tentokrát je delší na 2 roky s ohledem na situaci 

Covid. Za fakultu jsme přihlášeni do programu BIP – může být čerpána podpora pro 

vyučujícího za virtuální aktivitu. 
 Řeší se, že by program Erasmus řešil i podporu mobility absolventů VŠCHT. 
 Profesionální portály pro vyhledávání budoucích zájemců o studium na VŠCHT. 
 Virtuální mobilita – možnost čerpání. 
 

 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 

 Jak dlouho bude platnost testu pro studenty? V emailu přijde návod (7 dní). 
 

Ústav 216 (doc. Ciahotný) 

 Redakční rada časopisu Paliva – zasedání proběhlo 29.4.2021.  Byli schváleni 4 noví členové 

rady. 
 Kauza plagiátorství byla předána etické radě VŠCHT Praha. 
 Nový studijní program „Omezování klimatických změn“. Doc. Ciahotný zapracuje změny a 

zašle opět na revizi. Bude probráno na příštím kolegiu.  
 

Ústav 217 (prof. Jeníček) 

 Seznam pracovníků, kteří jsou na seznamu pro očkování Covid. Zasílá se pí. Axmanové, v kopii 

prof. Kočí.  

 Seznam schválených členů pro komise SZZ, za ústav 217 je třeba doplnit dr. Mlejnkovou 

z VUV. Pokud má někdo ještě další doplňující členy, zaslat Ing. Šritrové pro hlasování per 

rolam pro vědeckou radu – termín do 14.5. 2021. 

 

Ústav 218 (doc. Macák) 

 Poděkování Ing. Šritrové za rychlé zařízení schválení témat pro uchazeče do doktorského 

studijního programu. 

 

Senát (Ing. Váchová) 

 Podpora/změna ekonomických předmětů pro studenty FTOP. Diskutovat s garantem programu.  
 

Ing. Šritrová  

 Aktuální stav přihlášek do DSP je 21 studentů (15 prezečních, 6 kombinovaných), do pátku se 

ještě schvalují 2 témata. 

 

Šárka Dintarová 

 Komise pro SZZ magisterského studia – chybí za ústav 240. Ing. Březina připomene vedoucímu 

a dohlédne na dopracování. 

 Pokud student žádá o posunutí termínu odevzdání práce, je třeba vyplnit obecnou žádost a mít 

souhlas vedoucího práce a nový termín odevzdání. Posudek musí student obdržet nejpozději 3 

dny před konáním SZZ. 

 Pokud žádá o termín mimořádných SZZ v září, je nutný i souhlas vedoucího ústavu. 



 Složení komise pro „samoplátce“ bakalářského studia. Zkoušení bude v AJ. Komise ve složení 

doc. Říhová Ambrožová, doc. Sýkora, Ing. MaGachy (dr.Šír), Ing. Staf, Ing. Jiříček. 

 Přijímací řízení pro magisterské studium v případě nedostatku kreditů  – v ČJ bude komise po 

online platformě ve složení doc. Sýkora, doc. Jelínek, dr. Šír. 

 Přijímací řízení pro magisterské studium v angličtině – bude probíhat po online platformě, 

zajišťuje dr. Šír, doc. Jelínek ve spolupráci se zahraničním oddělením VŠCHT. 

 

 

 

Různé 

 Dne 8.5. 2021 jmenoval prezident republiky nové profesory, mezi nimi je i pan děkan prof. Ing. 

Vladimír Kočí. Kolegium panu děkanovi gratuluje. 

 Příští kolegium se představí p. Ing. Petra Stočesová jako koordinátorka projektového centra. 

 

 

 

 

 

Příští kolegium děkana se bude konat v úterý 1. 6. 2021 ve 14.00 hodin. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


